ДОГОВОР № _________
на оказание услуг
г.  Саров

"__" ____ 2023г.

_________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Российский федеральный ядерный центр – Всероссийский научно-исследовательский институт экспериментальной физики» (ФГУП «РФЯЦ – ВНИИЭФ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отделения тематического планирования и управления НИОКР Завалюева Владимира Павловича действующего на основании доверенности от 01.12.2022 № 2036/240д с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель принимает на себя обязательства в период с 09 октября по 13 октября 2023 года обеспечить дистанционное участие сотрудников ____________ в количестве ___ (____) человек:
- …
в работе 73-й Международной конференции по ядерной физике «ЯДРО-2023: Фундаментальные вопросы и приложения». Место проведения – г. Саров. Форма проведения конференции очная, дистанционная.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА. Порядок расчетов.
2.1 Организационный взнос за одного участника конференции, составляет 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 416 (четыреста шестнадцать) рублей 66 копеек. Общая стоимость настоящего Договора составляет ______________.
2.2 Оплата услуг по договору производится Заказчиком до начала оказания услуг на основании выставленного Исполнителем счета, не позднее 10 банковских дней от даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3 Услуги считаются оплаченными после зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Направить сотрудников ___________ на конференцию.

3.1.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим Договором.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Обеспечить дистанционное участие сотрудников Заказчика в работе конференции, включая рабочие материалы, техническое сопровождение конференции и организацию участия в заседаниях в согласованные Сторонами сроки.

3.2.2. Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру в течение 3-х рабочих дней с момента окончания услуг (Приложение № 1). В случае отсутствия технической возможности предоставления оригиналов актов в указанный срок, Исполнитель предоставляет факсовые (сканированные) копии документов в течение 1-го рабочего дня с момента окончания оказания услуг с последующим предоставлением оригиналов документов.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ УСЛУГ.

По завершении работ Исполнитель и Заказчик подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение № 1).
5.
ФОРС-МАЖОР.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления письменно известить о них другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2023 г., а в части выполнения обязательств до полного их исполнения.

6.2. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соглашению Сторон.

6.3. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ или настоящим Договором.

6.4. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

6.5. Датой исполнения обязательств Исполнителя по Договору считается дата утверждения Заказчиком Акта приемки оказанных услуг.

7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

7.2. В случае неурегулирования сторонами споров в досудебном порядке, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по адресу ответчика. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения  претензии устанавливается 30 дней с момента ее получения Стороной.
8. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

8.1. При исполнении настоящего Договора Стороны соблюдают, и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции.
8.2. Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой-либо из Сторон в связи с настоящим Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии взяточничеству и коррупции.
9. заключительные положения.
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Информация, указанная в данном договоре, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению Исполнителем третьим лицам.
9.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

- Форма акта сдачи-приемки (Приложение 1)

ЮРИДИЧЕСКИЕ Адреса и платежные реквизиты сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:
Федеральное государственное унитарное предприятие  «Российский Федеральный Ядерный Центр – Всероссийский научно-исследовательский институт экспериментальной физики

(ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»)

ИНН 5254001230  КПП 525401001

ОКПО 07623615

ОГРН 1025202199791
Юридический адрес:

пр. Мира, д.37, г. Саров, Нижегородской обл.,607190

Банковские реквизиты:

Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
г. Нижний Новгород

к/счет 30101810900000000603

р/счет 40502810242410000008
БИК 042202603

Заказчик:
                 Исполнитель:
	______________

М.П.

	Начальник отделения тематического планирования и управления НИОКР ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»
____________ В.П. Завалюев
М.П.

Приложение №1

к договору №__________
ФОРМА АКТА

Акт

 сдачи - приемки  услуг

 по Договору  №                от   _____ 2023 г.
______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Российский федеральный ядерный центр – Всероссийский научно-исследовательский институт экспериментальной физики» (ФГУП «РФЯЦ – ВНИИЭФ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отделения тематического планирования и управления НИОКР Завалюева Владимира Павловича действующего на основании доверенности от 01.12.2022 № 2036/240д с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с пунктом 1.1 Договора № _____________ ИСПОЛНИТЕЛЕМ в период с 09 октября по 13 октября 2023 года оказаны услуги обеспечения участия сотрудников ЗАКАЗЧИКА в работе 73-й Международной конференции по ядерной физике «ЯДРО-2023: Фундаментальные вопросы и приложения».

При приеме выполненных услуг установлено, что услуги выполнены в полном объеме и в сроки, указанные в Договоре.

ЗАКАЗЧИК по качеству оказанных услуг претензий не имеет.

Общая стоимость настоящего Договора составляет -_________________.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

	Заказчик

	Исполнитель:

	______________

М.П.
	Начальник отделения тематического планирования и управления НИОКР                   ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»

____________ В.П. Завалюев
М.П.